
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.      DEL  

Proposta n. 10 del 08/01/2025

STRUTTURA PROPONENTE: Servizi Affari Generali e Legali

OGGETTO: Autorizzazione rinnovo convenzione  fra l’Azienda Socio-Sanitaria Locale Nuoro e l’ Arnas
“G.Brotzu di Cagliari per garantire la copertura dei turni attraverso l’erogazione di prestazioni professio-
nali nella disciplina di Cardiologia (elettrofisiologia)

Ruolo Soggetto Firma

L’Istruttore Dott.ssa Rossella Daga

Direttore Struttura 
proponente
 

 Dott.ssa Cinzia Isabella Paola Piras 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro

      SI   [ x]                           NO [ ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [ x]
    

Pagina  1 di 5

306804
Font monospazio
20           13.01.2025



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R.  n. 23/2014 e
della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”;

DATO ATTO  
-  che con DGR  n.  46/25 del  25.11.2021,  ai  sensi  dell’art.  47  della  L.R.  N.  24/2020,  è  stata
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con
sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;
- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, quale
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47;
- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è pre-
so atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL
di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;

VISTA la deliberazione n.358 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è
stato nominato il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti;

VISTA la deliberazione n.359 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è
stato nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis;

VISTA la deliberazione n. 70 del 26/01/2024 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Cinzia Piras
l’incarico  d Direttore della Struttura Complessa Affari Generali e Legali afferente al Dipartimento di
Staff dell’ASL n. 3 di Nuoro;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai  sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 PREMESSO CHE
- con delibera del D.G. n.891 del 19/10/2023, è stata approvata apposita convenzione   tra l’Arnas
“G. Brotzu” di Cagliari e l'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro per garantire la copertura
dei turni attraverso l’erogazione di prestazioni professionali nella disciplina di cardiologia (elettrofi-
siologia) ;
- il   Direttore  della SSD Cardiologia interventistica dell’ASL di Nuoro ha  comunicato con nota  del
16/10/2024 che persiste una   grave carenza di personale medico specializzato in cardiologia;

Pagina  2 di 5



ACCERTATO CHE 
-perdura l’indisponibilità di Dirigenti medici in Cardiologia per garantire continuità nell’erogazione di
prestazioni sanitarie  e mantenere i livelli di assistenza necessari;
allo  stato  non è  stato possibile  rimediare  a detta  carenza attraverso il  reclutamento  di  nuove
professionalità;

DATO ATTO  che  per  garantire continuità nell’erogazione di prestazioni sanitarie e mantenere i
livelli di assistenza è stato richiesta con nota prot PG/2024/0034489 del 30/10/2024 la disponibilità
all’ ARNAS Brotzu al rinnovo della convenzione approvata con deliberazione n.891 del 19/10/2023
del Direttore Generale ASL n.3 di Nuoro;

CONSIDERATO  
-  che  ARNAS  Brotzu  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  con  nota  del  16/12/2024  PG
2024/0040480 al  rinnovo  della  suddetta  convenzione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  89  e
seguenti del CCNL dell’area Sanità 2019-2021, al fine di garantire ove possibile la copertura dei
turni  attraverso  l’erogazione  di  prestazioni  professionali  sanitarie  da  parte   di  Dirigenti  medici
specialisti in Cardiologia;

RITENUTO pertanto di autorizzare il rinnovo della convenzione con  l’ Arnas “G.Brotzu di Cagliari e
l’Azienda Socio-Sanitari di Nuoro  per garantire la copertura dei turni attraverso l’erogazione di
prestazioni professionali nella disciplina di Cardiologia (elettrofisiologia), per il periodo di validità
dal 01/11/2024 al 31/10/2025, approvando lo schema che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale ;

DATO ATTO CHE
-  l’onere  derivante  dal  rinnovo  della  presente  convenzione,  è  stimato  in  via  presuntiva   in  €
68.478,00, comprensivo dI IRAP, imputabili  all’ esercizio  2025;

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Serafinangelo Ponti Dott. Francesco Pittalis

FAVOREVOLE    [ x ] FAVOREVOLE    [ x ]

CONTRARIO    [    ] CONTRARIO    [    ]

NON NECESSARIO    [   ] NON NECESSARIO    [    ]

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

Pagina  3 di 5



1) DI AUTORIZZARE  il rinnovo della convenzione con l’ Arnas “G.Brotzu di Cagliari per garantire
la  copertura  dei  turni  attraverso  l’erogazione  di  prestazioni  professionali  nella  disciplina  di
Cardiologia (elettrofisiologia) per il periodo di validità dal  01/11/2024 al 31/10/2025

2) DATO ATTO  che l’onere derivante dal presente atto, stimato in via presuntiva  in € 68.478,00,
comprensivo dI IRAP, e  registrato sul bilancio dell’esercizio 2025 e finanziato come di seguito
rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZA
TIVO

MACRO 
AUTORIZZAZIO
NE

CONTO
CENTRO DI COSTO IMPORTO 

IRAP  INCLUSA

ASSL3 Macro 1 A502040103 
acquisti di 
convenzioni sanitarie

A3FSDM1099 
Cardiologia  e  Utci
costi  comuni  -
P.O.San Francesco

Anno 2025

€ 68.478,00

3)  DI  DEMANDARE  alla  struttura  amministrativa  del  P.O.  San  Francesco  l’adozione  dei
provvedimenti conseguenti al presente atto;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Arnas “G.Brotzu di Cagliari, alla Direzione del
P.O. San Francesco, alla SC di Cardiologia ,  al Servizio Bilancio della ASL di Nuoro, ciascuno per i
successivi  adempimenti  di  competenza nonché copia  alla   SC Servizio  Affar  Generali   per  la
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro;

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Cannas

  ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) atto di convenzione

Nessuno ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Pagina  4 di 5



Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 Nuoro

 dal ______________ al _______________

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato

_______________________________

Pagina  5 di 5

306804
Font monospazio
13.01.2025                   28.01.2025


		2025-01-10T11:27:22+0100
	Rossella Daga


		2025-01-10T11:29:17+0100
	CINZIA ISABELLA PAOLA PIRAS


		2025-01-13T10:15:14+0100
	Francesco Pittalis


		2025-01-13T12:52:16+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2025-01-13T15:02:25+0100
	CANNAS PAOLO


		2025-01-13T15:33:44+0100
	DELUSSU GIOVANNA




